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TARIFICATION EN VIGUEUR 

Élèves RÉGULIERS 

L'élève est inscrit à deux périodes ou 
plus par jour parmi les périodes 
habituelles (matin, midi, soir) 

TARIFICATION 

Maximum 9.70 $/jour2 

Pour une prestation de services n'excédant pas 5 heures de garde par jour. 

Élèves SPORADIQUES 

Le tarif applicable est déterminé comme suit : montant de 3$, multiplié par le nombre 

d'heures total de la période 

L'élève est inscrit à une seule période 
par jour parmi les périodes habituelles 
(matin, midi, soir) 

D Matin: 4.53 $ (6h30 à 7h55) 85 minutes 

D Midi: 4.26 $ pour un dîner à l'école (11h22 à 12h42) 80 minutes

D Après les cours: 5.97$ (15h08 à 17h00) 112 minutes 

JOURNÉES PÉDAGOGIQUES 16.55 $/jour pour une prestation de services n'excédant pas 10 heures de garde par 

jour 

*des frais additionnels peuvent s'ajouter pour la réalisation d'activités spéciale

L'élève qui fréquente le service de garde 5 jours pour 2 périodes et plus au cours de la journée n'a pas à payer les frais pour 

la surveillance du midi. Dans tous les autres cas, les élèves qui dinent à l'école doivent défrayer ces frais de surveillance du 

midi, et ce, selon les politiques en vigueur. 

MODALITÉS DE FRÉQUENTATION POUR LES JOURNÉES PÉDAGOGIQUES: 
D Inscription obligatoire: Chaque enfant doit être inscrit dans les délais prévus. Sous réserve de disponibilité, les 

inscriptions tardives peuvent être acceptées. 

D Annulation : Sans frais en respectant un délai de 5 jours ouvrables précédent la journée pédagogique. Après ce délai 

les frais suivants peuvent être chargés : 

□ les frais journaliers de fréquentation;

□ les frais additionnels pour une activité spéciale s'il y a lieu.

Surveillez attentivement les documents d'information affichés et distribués : 

0 IL FAUT INSCRIRE L'ENFANT POUR PARTICIPER AUX JOURNÉES PÉDAGOGIQUES.

0 IL FAUT RESPECTER LE DÉLAI D'ANNULATION POUR ÉVITER LES PÉNALITÉS MONÉTAIRES.

2 À noter que les tarifs inscrits sont ceux actuellement en vigueur et ils le demeurent jusqu'à avis contraire du ministère de
!'Éducation, du Loisir et du Sport ou de la Commission scolaire des Sommets. 
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�•****,&-w Avant de venir reconduire votre enfant, � 
il est recommandé d'appeler au 450-532-2488, 15520 

Un message sur le répondeur et un message par courriel vous diront 

si le service de garde est ouvert ou fermé 

Et aussi pour vous assurer qu'une éducatrice du service de garde est bien sur place à l'école 
pour recevoir votre enfant. 

NOTE IMPORTANTE 

Si vous décidez d'assurer vous-même le transport de votre enfant au service de garde de l'école, 

vous êtes responsable d'assurer également son retour à la maison le soir. 

JOURNÉE DE TEMPÊTE 

Le service de garde est généralement ouvert les « Journées de tempête » lorsque le personnel est tenu de se 

présenter au travail. Le service de garde est par ailleurs généralement fermé lorsque le personnel de la CSS n'est 

pas tenu de se présenter. 

Vous pouvez valider la situation qui prévaut lors de journées de tempête en visitant le site WEB de la CSS au 

www.cssds.gouv.qc.ca. Si aucun message à cet effet ne se trouve sur la page d'accueil, c'est 

que les établissements sont ouverts. 

Le cout de fréquentation lors de ces journées exceptionnelles est identique à celui d'une 

journée pédagogique. 

HORAIRE D'OUVERTURE 

Les services de garde sont offerts durant : 

D Toutes les journées du calendrier scolaire consacrées aux services éducatifs; 

D La majorité des journées pédagogiques (excluant les (information à venir) août 2025 et 23- 25 juin 2026) 

Horaire du service de garde 

Préscolaire 

Matin 6h30 à 7h55 

Midi 11h10 à 12h42 

Fin de journée 14h30 à 17h00 

Primaire 

6h30 à 7h55 

11h23 à 12h42 

15h08 à 17h00 
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CALENDRIER SCOLAIRE 2025-2026 
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D J0<1rnées pédagogiques 

180 Jours de classe et 201ournées pédagogiques 

Q Congés pour les élèves et le personnel enseignant 

Jours de reprise de classe suite à la suspension 

de cours ou 3 journées pédagogiques 

Le service de garde est fermé pe11da11t : Les premières journées 

pédagogiques et les 2 dernières journées pédagogiques (21,22 et 25 août 2025 

et le 23-25 juin 2026) 

D Les jours fériés 

D La période des Fêtes 

La semaine de relâche 

D La période estivale 
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TABLEAU SYNTHÈSE FRAIS DU SERVICE DE GARDE 

FRAIS RELIÉS À LA GARDE 

Statut régulier cout par jour de calendrier scolaire 

Statut régulier: Journée pédagogique 

9.70 $ 

16.55 $+ cout pour des activités spéciales 

Statut sporadique cout par jour de calendrier scolaire (5 T3.20 $ /heure pour le nombre d'heures TOTAL de la période ou 

heures maximum) des périodes de la journée (matin, midi, soir). 

Statut sporadique : Journée pédagogique (10 
16.55 $+ cout pour des activités spéciales 

heures maximum) 

La tarification est établie en fonction de la réservation initiale inscrite lors de l'inscription. Si des besoins différents 

surviennent en cours d'année, ceux-ci doivent être communiqués à la responsable du service de garde au moins 10 

jours ouvrables avant que le nouveau calendrier de fréquentation ne soit opérationnel. 

Lorsque le service de garde n'est pas avisé, les frais habituels s'appliquent. 

FRAIS DE RETARD 

7,00$ par famille par intervalle de 5 minutes. Ces frais s'ajoutent à la 

tarification mensuelle et seront inscrits sur la facturation transmise à la fin du mois. 

AUTRES FRAIS 

0 
Chèque sans provision 

5 $ chaque fois qu'un chèque est retourné par 

l'institution financière. 

Tarifs pour la surveillance du dîner 

1er enfant 

2e enfant 

3e enfant 

4e enfant et les suivants 

253.55 $ 

100.50 $ 

50.90 $

 0.00 $ 

Note importante 
Les paiements doivent être acquittés à la réception de la facture. 

Dans des circonstances particulières, il est possible de convenir de modalités de paiement différentes. 

Toutefois, nous assurons un suivi régulier des paiements et si ces derniers ne sont pas réalisés dans les délais 

prescrits, l'élève se voit retirer le privilège de fréquenter le service de garde. 

Aux moments ci-dessous énumérés, le solde de l'état de compte de votre enfant doit être payé en totalité: 

• AU CONGÉ DE LA PÉRIODE DES FÊTES
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CONSIDÉRATIONS FISCALES 

Les montants relatifs à des frais de garde pour enfants peuvent faire l'objet de crédits ou de déductions lors de la 

production des déclarations fiscales annuelles. Les contribuables concernés doivent s'adresser à Revenu Québec et à 

l'Agence des douanes et du revenu du Canada pour tout renseignement sur la fiscalité. 

OBLIGATIONS DU SERVICE DE GARDE 

Le service de garde a la responsabilité de produire les relevés fiscaux pour le contribuable qui a payé les frais de garde. Ces 

relevés sont produits annuellement avant le dernier jour de février et totalisent les montants payés et admissibles de la 

période du 1 er janvier au 31 décembre. 

Les relevés fiscaux seront émis selon la fréquentation de l'élève au service de garde au moment de la facturation. Frais 

admissibles pour déduction d'impôt** 

Provincial : Relevé 24 Fédéral 

Service de garde en milieu scolaire 
Oui Non Oui Non 

Frais de garde statut régulier X X 

Frais de garde statut sporadique X X 

Journée pédagogique (régulier) X (6.85$) X (9.70$) X 

Journée pédagogique (sporadique) X (6.85$) X (9.70$) X 

Retards X X 

Repas X X 

Collations X X 

Sorties X X 

Frais de surveillance du midi (aux ordres 

d'enseignement préscolaire et primaire) X X 

Chèque sans provision X X 

14 

•








